Strommesszangen (AC/DC)
8.11
St
ro
m
za
ng
en

Maße 183 x 64 x 36 mm
Gewicht ca. 190 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST CHB15 93468 229,30
UNITEST Sicherheits-Set 370003 14,70
Lieferumfang:
1 St. UNITEST CHB15
2 St. Messleitungen
2 St. Batterie 1,5 V, IEC LR6
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung
min./max.
Wertspeicher
Hz
Data
Hold
Zubehör:
Sicherheits-Set
Best.-Nr. 370003
Data
Hold Hzmin./max.
Wertspeicher
400 A
AC/DC
UNITEST CHB35
Digitale Gleich- und Wechsel-
stromzange TRMS (AC/DC)
Funktionen
• Strommessung
• Frequenzmessung (berührungslos)
• MIN/MAX- und Relativwertmessung
Geräteinformationen
• Manuelle Messbereichswahl
• Integrierter Messwertspeicher (Data Hold)
• Zusätzliche Balkenanzeige
• Zangenöffnung 23 mm
Gerätehighlights
• Gleich- und Wechselstromzangen sind auch für
den Kfz-Bereich, Notstromversorgungen und
Solartechnik geeignet.
• Echteffektivwertmessung (TRMS)
Technische Daten
Anzeige LCD, 33/4-stellig, 3999 Digits
Messbereiche
Strom AC 0,001...400 A
Grundgenauigkeit ± (2 % v.M. + 3 Digit)
Strom DC 0,01...400 A
Grundgenauigkeit ±(2 % v.M. + 2 Digit)
Frequenzbereich für
Wechselstrom/
-spannung 40 Hz...1kHz
Crest-Faktor <4
Frequenzmessung 0,01 Hz...9,99 kHz
Grundgenauigkeit ± (1 % v.M. + 2 Digit)
Verschmutzungsgrad 2
Messkreiskategorie CAT II/600 V
Sicherheit nach DIN VDE 0411/EN 61010/
IEC 61010
Zangenöffnung ø 23 mm
Stromversorgung 2 x Batterie 1,5 V, IEC LR6
Maße 183 x 64 x 36 mm
Gewicht ca. 190 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST CHB35 93469 267,60
Lieferumfang:
1 St. UNITEST CHB35
2 St. Batterie 1,5 V, IEC LR6
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung